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 Domes ārkārtas sēdē tika pie-
ņemts lēmums piešķirt ilggadējai 
kultūras darbiniecei  Anitai Ausjukai 
Ogres novada pašvaldības apbal-
vojumu  – Ogres Goda pilsoņa no-
saukumu.
 Apbalvojums piešķirts par A. 
Ausjukas ieguldījumu kultūras dar-
bā.

 Ar ierosinājumu piešķirt A. Ausju-
kai pašvaldības apbalvojumu domē 
vērsās Suntažu Kultūras nama va-
dītāja Dzidra Sproģe.
 Ar kultūras jomu A. Ausjukas dzī-
ve ir saistīta kopš 1974. gada oktob-
ra, strādājot par mākslinieciskās 
daļas vadītāju Ogres rajona kultū-
ras namā, Ogres Tautas namā, Og-
res kultūras namā, vadot Ogres es-
trādi, strādājot par kultūras darba 
koordinatori Ogres novada pašval-
dībā. A. Ausjuka vairākkārt ir bijusi 
Ogres pilsētas svētku režisore, 
konkursu “Mis un Misters”, “Dāma 
un kungs”, “Vecmāmiņas pūra lā-
de”, “Ogres dvīņi” režisore, starpno-
vadu deju svētku “Ikšķiles sadan-
cis” režisore, Ogres novadnieka, 
aktiera Edgara Liepiņa piemiņas 
pasākumu organizatore un produ-
cente, valsts senioru un vidējās pa-
audzes deju kolektīvu svētku un vēl 

daudzu citu kultūras pasākumu 
organizatore un režisore. Pēc A. 
Ausjukas iniciatīvas Ogrē tika uz-
sākts interesants pasākumu cikls  
“Personības mūsu vidū”, radot ie-
dzīvotājiem iespēju tikties ar ogrē-
niešiem, kuri pilsētas un novada 
vārdu nesuši pasaulē. 
 Pateicoties A. Ausjukai, savulaik 
tika izdota grāmatiņa par Vilmu 
Milleri – kultūras darbinieci, kādrei-
zējo Ogres rajona kultūras nama 
vadītāju un daudzu kultūras darbi-
nieku skolotāju un darbaudzinātāju. 
A. Ausjuka saka: “Es vienmēr esmu 
teikusi, ka man ir divas augstākās 
izglītības – Latvijas valsts Konser-
vatorijas un Millerītes skola, jo to, ko 
iemācīja viņa, nevienā skolā neap-
gūt.” 
 Apbalvojumu A. Ausjuka saņēma 
4. maijā.

Ogres Goda pilsoņa tituls Anitai Ausjukai

Ogres novada pašvaldības domes ārkārtas sēdē 29. aprīlī 

Piedalās: Egils Helmanis, Gints Sīviņš, Artūrs Mangulis, Edvīns Bartkevičs, Dzintra Mozule, Ilga Vecziediņa, 
Jegors Laptevs, Jānis Latišs, Mārtiņš Leja, Dainis Širovs, Dzirkstīte Žindiga, Sarmīte Kirhnere, Antra Purviņa, Juris 
Laizāns, Jānis Iklāvs, Edīte Strazdiņa, Māris Siliņš (domes sēde notika attālināti).

 Domes ārkārtas sēdē pieņemts 
lēmums par Ogres novada pašval-
dības investīciju projektu īstenoša-
nai nepieciešamā līdzfinansējuma 
apmēru. 
 Deputāti apstiprināja līdzfinansē-
juma apjomu pašvaldības ēkas 
“Jauniešu māja” Brīvības ielā 40, 
Ogrē pārbūvei, Taurupes muižas 
klēts pārbūvei un inženierbūves 
atjaunošanai Zvaigžņu ielā 11, 
Ogrē. Šiem investīciju projektiem ir 
augsta gatavības pakāpe, tie atbilst 
Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrijas vērtēšanas 
kritērijiem, kā arī būtiski pilnveidos 
pašvaldības pakalpojumu infra-
struktūru.  
 Projekta “Pašvaldības ēkas “Jau-
niešu māja” Brīvības ielā 40, Ogrē 
pārbūve” ietvaros  tiks pilnveidota 
pakalpojumu infrastruktūra darbā 
ar jauniešiem, uzlabojot gan pakal-
pojumu kvalitāti, gan pieejamību 
jauniešu mērķauditorijai. Ogres no-
vada Jauniešu mājā darbosies Jau-
natnes lietu komisija, skolēnu do-
me, Ogres novada Jauniešu dome, 
citas jauniešu organizācijas. Ogres 
novada Jauniešu māja darbosies 
kā Ogres novada izglītības pārval-
des struktūrvienība, tās mērķis – 

nodrošināt aktivitāšu un pasākumu 
kopumu, kas veicina jaunu zināša-
nu, prasmju un attieksmju apguvi 
jaunieša patstāvīgas dzīves uzsāk-
šanai. Investīciju projekta “Pašval-
dības ēkas “Jauniešu māja” Brīvī-
bas ielā 40, Ogrē pārbūve” kopējo 
izmaksu summa ir 1 246 663 eiro, 
no kuras pašvaldības līdzfinansē-
jums ir 15% jeb .
 Projekts “Taurupes muižas klēts 
pārbūve” paredz uzlabot kultūras 
pakalpojumu infrastruktūru, izvei-
dojot Taurupes pagastā novadpēt-
niecības muzeju par pagasta brīvī-
bas cīnītājiem, kā arī par novadnie-
ku, latviešu vecmeistaru, klasiskās 
glezniecības un mākslas pamatli-
cēju Latvijā prof. Vilhelmu Purvīti un 
viņa daiļradi. Taurupes muižas klēts 
ir vietējās nozīmes arhitektūras pie-
mineklis. Projekta kopējās izmak-
sas ir 900 000 eiro, no kurām pro-
jekta pašvaldības līdzfinansējums ir 
15%  jeb 135 000 eiro. 
 Projekta “Inženierbūves atjauno-
šana” mērķis ir attīstīt sporta pakal-
pojumu infrastruktūru, atjaunojot uz 
zemes vienības Zvaigžņu ielā 11, 
Ogrē, esošo ūdenstorni un izveido-
jot uz tā klinšu kāpšanas sienu. Pro-
jekta īstenošanas rezultātā 20. gad-

simta industriālā mantojuma būve 
iegūs unikālu aktīvās atpūtas un 
tūrisma objektu. Pie ūdenstorņa pa-
redzēta klinšu kāpšanas siena 
sportistiem, kalnu tūristiem, alpīnis-
tiem, savukārt pie palīgēkas – kāp-
šanas siena bērniem un jauniešiem 
ar zemāku grūtību pakāpi. Zem 
sienām – gumijas amortizējošais 
segums un amortizējošo matraču 
segums, zem bērnu kāpšanas sie-
nas – amortizējošo matraču se-
gums. Tiks veiktas arī labiekārto-
šanas aktivitātes – izveidota auto-
stāvvieta, piebraucamais ceļš, in-
ventāra nomas punkts tipveida kon-
teinerā, apgaismojums, vides ob-
jekts, dekoratīvi stādījumi, urnas, 
soli, velo statīvi, skatu platforma, 
bioloģiskā tualete, žogs. Projekta 
kopējās izmaksas ir 589 000 eiro, 
no kurām pašvaldības līdzfinansē-
jums ir 15%  jeb 88 350 eiro.
 Minētie investīciju projekti ie-
kļauti Ogres novada Attīstības pro-
grammas 2014. – 2020. gadam III 
daļas Rīcības un investīciju plāna 
2018. – 2020. gadam Investīciju 
plānā 2018. – 2020. gadam. 
 Projekti ir iesniegti izvērtēšanai 
Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrijā. 

Apstiprināts līdzfinansējums vairāku investīciju 
projektu īstenošanai

 Domes ārkārtas sēde pieņemts 
lēmums par sadarbības līguma no-
slēgšanu par valsts vietējā autoceļa 
Koknese – Vērene – Madliena – 
Suntaži posma Laubere – Suntaži 
pārbūvi.
 Lauberes pagasta centrs Ogres 
novadā šobrīd ir vienīgais, uz kuru 
ved tikai grants ceļi, iedzīvotājiem 
un uzņēmējiem nozīmīgākais ir au-
toceļa posms Laubere – Suntaži, 
kas, ņemot vērā aktīvo uzņēmēj-
darbību Lauberes pagastā, ir no-
slogots. Šī ceļa posma stāvoklis ar 
katru gadu pasliktinās un var nega-
tīvi ietekmēt uzņēmējdarbību, kā arī 

pasliktina šī ceļa posma tuvumā 
dzīvojošo cilvēku dzīves kvalitāti un 
var veicināt iedzīvotāju skaita sa-
mazināšanos pagastā. Nepiecieša-
mību risināt šo jautājumu steidza-
mības kārtā pastiprina apstāklis, ka 
cilvēki šobrīd arvien vairāk izvēlas 
pārcelties uz dzīvi lauku apvidū, jo, 
strādājot attālināti no mājām, iespē-
jams līdzsvarot darba un ģimenes 
dzīvi, uzlabot psihoemocionālo stā-
vokli, veidot harmonisku vidi.
 Izvērtējot valsts autoceļa posma 
Laubere – Suntaži tehnisko stāvokli 
un Ogres novada pašvaldībā regu-
lārās iedzīvotāju un uzņēmēju sū-

dzības par minētā autoceļa posma 
kritisko stāvokli, pašvaldība vairāk-
kārt ir vērsusies Satiksmes ministri-
jā ar lūgumu veikt šī ceļa posma 
pārbūvi. 
 Šī gada 6. aprīlī pašvaldības 
nosūtīja VSIA “Latvijas Valsts ceļi” 
(LVC) vēstuli ar lūgumu steidzamī-
bas kārtā izskatīt pašvaldības iero-
sinājumu pušu sadarbībai autoce-
ļa V920 Koknese – Vērene – Mad-
liena – Suntaži posma ar grants se-
gumu Laubere – Suntaži km 41,50 
– 48,50 stāvokļa uzlabošanai, no-
slēdzot sadarbības līgumu. 

Slēdz sadarbības līgumu par autoceļa posma 
Laubere – Suntaži pārbūvi

Turpinājums 3.lpp.

 Radiatorus vai konvektorus un dvieļu žāvētājus, kas pieslēgti apkures 
sistēmai, dzīvokļos iespējams nomainīt pēc apkures sezonas noslēguma.
 SIA “Ogres Namsaimnieks” pārvaldīšanā esošo daudzdzīvokļu 
dzīvojamo māju dzīvokļu īpašniekiem pirms radiatoru vai konvektoru 
maiņas dzīvoklī obligāti ir jāsaņem SIA “Ogres Namsaimnieks” tehniskie 
noteikumi sildķermeņu maiņai (maksas pakalpojums).
 Jauni radiatori vai konvektori jāiegādājas un jāuzstāda saskaņā ar teh-
niskajos noteikumos norādīto informāciju. Pirms remontdarbu uzsākšanas 
ir jāveic apkures sistēmas izlaišana, kā arī pēc remontdarbiem apkures 
sistēmas uzpildīšana un atgaisošana. Minētos pakalpojumus sniedz SIA 
“Ogres Namsaimnieks” (maksas pakalpojums). Lai varētu nodrošināt ap-
kures sistēmas izlaišanu, remontdarbu laiks iepriekš jāsaskaņo ar SIA 
“Ogres Namsaimnieks”.
 Mainot dvieļu žāvētāju (nemainot tā izmēru), tehniskos noteikumus 
saņemt nav nepieciešams, bet, tāpat kā mainot radiatorus vai konvektorus, 
iepriekš ir jāpiesaka SIA “Ogres Namsaimnieks” apkures sistēmas izlaišana 
vai karstā ūdensapgādes sistēmas izlaišana, ja dvieļu žāvētājs ir pieslēgts 
karstā ūdensapgādes sistēmai (maksas pakalpojums), kā arī  iepriekš 
jāsaskaņo remontdarbu veikšanas laiks.
 Informāciju par radiatoru un dvieļu žāvētāju maiņu var saņemt, darba 
laikā zvanot uz SIA “Ogres Namsaimnieks” Klientu apkalpošanas nodaļas 
tālruņa numuru 65049114.
 Ar informāciju par maksas pakalpojumiem var iepazīties SIA “Ogres 
Namsaimnieks” mājaslapas sadaļā “Pakalpojumi – Cenrādis”.

Radiatoru un dvieļu žāvētāju maiņa dzīvoklī
INFORMĒ “OGRES NAMSAIMNIEKS”

Ogresgala bibliotēkā apskatāma 
ceļojošā izstāde

 Aizvadītais gads tika pasludināts par Starptautisko augu veselības gadu, 
kam par godu Latvijā norisinājās dažādi pasākumi.
 Viens no šādiem pasākumiem ir Valsts augu aizsardzības dienesta 
(VAAD) izveidotā ceļojošā izstāde “Skaistie un bīstamie augu kaitnieki” trīs 
daļās par dabā un dārzos sastopamajiem augu kaitēkļiem un slimībām.
 Izstādes pirmajā daļā apskatāmas meža entomologa Dr. biol. Agņa Šmita 
lielformāta fotogrāfijas ar augiem bīstamo kukaiņu tuvplāniem. Otrajā daļā 
uz 4 planšetēm apkopota informācija par augiem bīstamiem karantīnas 
organismiem, kas sastopami Latvijā un pasaulē. Savukārt izstādes trešo 
daļu veido kolekciju kastes ar kukaiņiem un to radītiem augu bojājumiem.
 Izstādes mērķis ir aicināt sabiedrību aizdomāties par augu veselības 
nozīmi un mudināt ikvienu rīkoties tā, lai neradītu draudus augiem Latvijā, 
piemēram, nevest no ceļojumiem “zaļos suvenīrus” – augus, sēklas, augļus 
un ziedus, nepasūtīt internetā augus bez fitosanitārā serifikāta vai augu 
pases, neiegādāties nepārbaudītus augus vai sēklas.
 Interesenti aicināti apskatīt izstādi līdz 30. jūnijam.

Laika posmā no 2021. gada aprīļa līdz 20. maijam 
Ogres novada Dzimtsarakstu nodaļā reģistrēti 28 jaundzimušie, 

t.sk. 9 meitenes un 19 zēni.
 Ogres novada pašvaldība sirsnīgi sveic jaundzimušo bērniņu vecākus!

Vokālā grupa ANIMA SOLLA pārstāv 
Latviju Valsts prezidenta vizītē Romā

 Maija sākumā Ogres novada Kul-
tūras centra vokālā grupa ANIMA 
SOLLA devās uz Romu, lai sniegtu 
koncertu un ar vokāliem priekšnesu-
miem bagātinātu Latvijas Valsts prezi-
denta Egila Levita vizīti Romā.
 Eiropas dienā, 9. maijā, Romā iesā-
kās Eiropas Savienības un Svētā Krēs-
la diplomātisko attiecību 50. gadadie-
nas svinības, kuras ar skaistu koncertu 
vienā no Romas centrālajām bazilikām 
“Santi Quattro Coronati” papildināja 
vokālā grupa ANIMA SOLLA. Savu-
kārt 10. maijā vokālās grupas dalībnie-
ces ar muzikāliem priekšnesumiem 
priecēja rakstu un dokumentu krājums 
“100 gadi patiesuma un uzticēšanās 
garā. Diplomātiskās attiecības starp Latvijas Republiku un Svēto Krēslu” 
atklāšanas ceremonijā. 
 Koncertos izskanēja mūsdienu latviešu komponistu garīgā mūzika, kas 
apvienota koncertprogrammā “Laudate Dominum”, turklāt liela daļa izpildīto 
skaņdarbu bija komponēti tieši vokālajai grupa ANIMA SOLLA.
 Grupas vadītāja Mārīte Puriņa pauž prieku par iespēju pārstāvēt Latviju 
un koncertēt tik īpašā pasākumā un vietā; “tā bija liela atbildības sajūta un 
reizē pagodinājums.”

Aktualizēts Ogres novada Investīciju plāns 2018. – 2020. gadam
 Saskaņā ar Ogres novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) domes 2021. 
gada 13. maija ārkārtas sēdē pieņemto lēmumu “Par grozījumiem Ogres novada 
Attīstības programmas 2014. – 2020. gadam III daļas Rīcības un investīciju 
plāna 2018. – 2020. gadam  Investīciju plānā 2018. – 2020. gadam” aktualizēts 
Ogres novada Attīstības programmas 2014. – 2020. gadam III daļas Rīcības un 
investīciju plāna 2018. – 2020. gadam Investīciju plāns 2018. – 2020. gadam. 
 Minētais lēmums un Investīciju plāna aktuālā redakcija pieejama Pašval-
dības interneta vietnē (www.ogresnovads.lv) un Valsts vienotajā ģeotelpiskās 
informācijas portālā (https://geolatvija.lv/geo/). 
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 Domes sēdē pieņemts lēmums 
vienu no laukumiem Ogrē nosaukt 
pilsētas pirmā mēra Jūlija Marsona 
vārdā. 
     1928. gada februārī, kad Ogrei 
tika piešķirtas pilsētas tiesības (līdz 
tam Ogre bija miests), par pilsētas 
mēru tika ievēlēts baņķieris Jūlijs 
Alberts Marsons (1875–1941), kurš 
šajā amatā darbojās līdz 1938. 

gadam. Pasliktinoties veselībai, 
1938. gadā J. A. Marsons atteicās 
no Ogres pilsētas mēra amata un 
pievērsās kredītbiedrības vadībai.
 Būdams viens no izcilākajiem 
saimnieciskajiem vadītājiem Latvi-
jas brīvvalsts laikā, Marsona kungs 
Ogres attīstībā devis milzīgu iegul-
dījumu. 
 Godinot Ogres pilsētas pirmā 

mēra izcilo personību, Ogrē tagad  
būs Jūlija Marsona laukums, kuru 
rotās kādreizējā pilsētas vadītāja 
bronzas skulptūra. 
 Laukuma adrese ir Ogre, Skolas 
iela 2B un Skolas iela 2C – Ogres 
dzelzceļa stacijas tuvumā.
 Sākoties Latvijas okupācijai, 
1941. gada jūnijā J. A. Marsons tika 
arestēts un deportēts no Latvijas, 
arī viņa sieva Emma, dēls Eižens 
un deviņgadīgais mazdēls Ivars tika 
pakļauti padomju varas represijām 
– arestēti un izsūtīti uz Krieviju.  J. 
Marsons nomira 1941. gada 30. au-
gustā Permas apgabala Soļikam-
skā.
 Lai gan Marsona kungam bija divi 
vārdi – Jūlijs Alberts –, pašvaldības 
dome, izvēloties laukuma nosau-
kumu, vadījās pēc Valsts valodas 
centra atzinuma, kurā norādīts, ka 
Valsts valodas centrs saskaņo īsā-
ko formu ar šīs personas biežāk lie-
toto priekšvārdu – oficiālā vietvārda 
“Jūlija Marsona laukums” piešķirša-
nu publiskās infrastruktūras objek-
tam – laukumam Ogrē.

 Laukums Ogrē nosaukts Ogres pirmā mēra vārdā

Jaunais gājēju tilts paplašina  iedzīvotāju 
pārvietošanās iespējas

 Latvijas Neatkarības atjaunošanas 31. gadadienā ogrēniešiem lieliska 
dāvana – pār Ogres upi teritorijā starp Jāņa Čakstes prospektu un Ogres 
ielu slejas jauns gājēju tilts. Kopš pagājušā gada augusta iedzīvotāji varēja 
vērot jaunās būves tapšanu, nu tilts ir gatavs un nodots lietošanā gājējiem 
un velosipēdistiem. 
 Pagājušā gada 21. augustā, kad pie viena no topošā tilta balstiem tika 
iemūrēta kapsula ar vēstījumu nākamajām paaudzēm, SIA “Būvinženieris” 
valdes priekšsēdētājs Vladimirs Makarovs uz jautājumu, vai tilts tiešām tiks 
uzbūvēts līdz nākamā gada 4. maijam, atbildēja lakoniski: “Noteikti”. Atbilde 
bija pārliecinoša, darbi arī.
 Jaunais satiksmes infrastruktūras objekts, savienojot Ogres upes krastus, 
būtiski paplašinās iedzīvotāju ikdienas pārvietošanās un pakalpojumu 
izmantošanas iespējas. Līdz ar šī tilta izbūvi veidosies arī vienots pastaigu 
un velo maršruts abpus Ogres upes krastiem.
 Līdztekus tilta būvdarbiem ir veikti arī Ogres upes krastu labiekārtošanas 
pasākumi.
 Līgumu par iekārtā gājēju tilta pār Ogres upi būvniecību atbilstoši SIA “BT 
Projekts” izstrādātajam būvprojektam Ogres novada pašvaldība ar SIA 
“Būvinženieris” noslēdza 2020. gada 29. maijā. Būves izmaksas ir 1 309 311 
eiro.
 Tilta garums ir 120 metri un platums 1,5 metri, to veido 3 laiduma tērauda 
konstrukcijas.

 Saskaņā ar sadarbības ierosinā-
jumu pašvaldība apņemas 2021. – 
2022. gadā izstrādāt minētā auto-
ceļa posma būvprojektu un no paš-
valdības budžeta līdzekļiem segt 
visas izmaksas, kas saistītas ar 
būvprojekta izstrādi un apstipri-
nāšanu, savukārt LVC apņemas 
2023. gadā par valsts budžeta lī-
dzekļiem veikt minētā autoceļa pos-
ma pārbūvi saskaņā ar pašvaldības 
izstrādāto būvprojektu.
 Šī gada 22. aprīlī pašvaldība sa-
ņēma LVC atbildi, kurā norādīts: 
· valsts vietējā autoceļa V920 Kok-
nese – Vērene – Madliena – Sunta-
ži posma km 41,50 – 48,50 pārbū-
ves darbi ir iekļauti Vides aizsardzī-

bas un reģionālās attīstības minis-
trijas izstrādātajā “Investīciju prog-
rammā autoceļu attīstībai adminis-
tratīvi teritoriālās reformas kontek-
stā” 2022. – 2023. gada indikatīvi 
sakārtojamo autoceļu sarakstā. Šī 
autoceļa posma pārbūves īsteno-
šana būs atkarīga no “Investīciju 
programmai autoceļu attīstībai ad-
ministratīvi teritoriālās reformas 
kontekstā” pieejamā finansējuma 
2022. un 2023. gadā;
· LVC atbalsta pašvaldības inicia-
tīvu veikt valsts vietējā autoceļa 
V920 Koknese – Vērene – Madlie-
na – Suntaži posma ar grants segu-
mu Laubere Suntaži km 41,50-
48,50 pārbūves būvprojekta izstrā-

di;
· LVC aicina slēgt sadarbības līgu-
mu par būvprojekta izstrādi līdz 
2022. gada vidum.
 Sadarbības līgumu ar VSIA “Lat-
vijas Valsts ceļi” Ogres novada paš-
valdības vārdā slēdz domes priekš-
sēdētājs, kurš arī ir pilnvarots veikt 
precizējumus līguma projektā pēc 
VSIA “Latvijas Valsts ceļi” saskaņo-
juma saņemšanas, ja tādi būs ne-
pieciešami sadarbības ietvaros. 

 Domes lēmums par sadarbības 
līgumu ar LVC ir saskaņots Ogres, 
Ikšķiles, Lielvārdes un Ķeguma no-
vadu pašvaldību finanšu komisijā.

Slēdz sadarbības līgumu par autoceļa posma Laubere – Suntaži pārbūvi Turpinājums no 1. lpp.

Ogres novada pašvaldības domes sēdē 20. maijā 

Piedalās: Egils Helmanis, Gints Sīviņš, Artūrs Mangulis, Edvīns Bartkevičs, Dzintra Mozule, Ilga Vecziediņa, 
Jegors Laptevs, Jānis Latišs, Mārtiņš Leja, Dainis Širovs, Dzirkstīte Žindiga, Sarmīte Kirhnere, Antra Purviņa, Juris 
Laizāns, Jānis Iklāvs, Edīte Strazdiņa, Māris Siliņš (domes sēde notika attālināti).

 Domes sēdē deputāti, atbalstot 
biedrības “4. maija Deklarācijas 
klubs” ierosinājumu par valstiski no-
zīmīgu datumu un jēdzienu iemūži-
nāšanu”, nolēma teritorijai Ogrē, 
Brīvības ielas daļā, posmā no krus-
tojuma ar Grīvas prospektu līdz 
krustojumam ar Rīgas ielu piešķirt  
Neatkarības laukuma nosaukumu.
 Iesniegumā biedrība “4. maija 
Deklarācijas klubs” norāda, ka 
2020. gada 4. maijā apritēja 30 ga-
di, kopš tika pieņemta Augstākās 
padomes deklarācija “Par Latvijas 
Republikas neatkarības atjaunoša-
nu” un šogad 21. augustā svinēs vēl 
vienu lielu gadskārtu – 30 gadus 
kopš konstitucionālā likuma “Par 
Latvijas Republikas valstisko sta-
tusu” pieņemšanas, tādēļ tā vēršas 
pie visām Latvijas pašvaldībām ar 
ierosinājumu savā pilsētā vai nova-
dā atrast vispiemērotāko vietu, kuru 
rotāt ar 4. maija vai Neatkarības 
nosaukumu.

 Par Ogrei vēsturiski nozīmīgu 
vietu, kuru nodēvēt par Neatkarības 
laukumu, atzīstama vieta, kas sais-
tās ar vienu no pirmajām tautas sa-
nākšanām, kad 1988. gada 18. no-
vembrī Ogrē, tagadējā Brīvības un 
Rīgas ielu krustojumā, vienkopus 
pulcējās liels skaits ļaužu, lai kļūtu 
par vēsturiska mītiņa aculiecinie-
kiem un dalībniekiem, kad toreizējā 
Ogres Tautas nama tornī, kas atro-
das Rīgas ielā 15, Ogrē, tika pacelts 
sarkanbaltsarkanais karogs.   
 Kā zināms, novada pašvaldības 
dome šī gada 25. februārī pieņēma 
lēmumu par bijušā Ogres Tautas 
nama, Rīgas ielā 15, Ogrē, atsavi-
nāšanu sabiedrības vajadzībām – 
Operetes un muzikālā teātra izvei-
došanai. 
 Pašvaldība arī plāno attīstīt biju-
šā Ogres Tautas nama pieguļošo 
teritoriju un infrastruktūru atbilstoši 
mūsdienu kvalitatīvas rekreācijas, 
dabas aizsardzības un vides pie-

ejamības prasībām. Savukārt Brīvī-
bas ielas daļu plānots izmantot kā 
laukumu svinīgām norisēm, līdz ar 
to Neatkarības laukuma nosau-
kums šai vietai būtu ļoti piemērots, 
veidojot vienotu pilsētvides vēstu-
riskā centra labiekārtojuma ansam-
bli, kam būs gan praktiska, gan sim-
boliska nozīme.
 Nodēvējot Brīvības ielas daļu par 
Neatkarības laukumu, tiks arī  izrā-
dīta cieņa Augstākās padomes 
deputātiem, kuri balsoja par neat-
karības atjaunošanu, un īpaši uz-
svērta Ogres vēsturiskā un nacio-
nālā pilsētvides identitāte.

 Jāpiebilst, ka  biedrība “4. maija 
Deklarācijas klubs” apvieno tos 
Augstākās padomes deputātus, ku-
ri 1990. gada 4. maijā balsoja par 
Latvijas valsts neatkarības atjauno-
šanu, tā pārtraucot 50 gadus ilgušo 
PSRS īstenoto Latvijas okupāciju.

Ogrē būs Neatkarības laukums 

 Domes sēdē pieņemts lēmums 
piešķirt 125 499 eiro papildu finan-
sējumu vairāku projektu realizēša-
nai novadā. 
 No budžeta izdevumiem nepare-
dzētiem gadījumiem 40 819 eiro do-
me nolēma piešķirt projekta “Parka 
ielas pārbūve posmā no Ceriņu 
ielas līdz Tīnūžu ielai, 1. kārta” reali-
zācijai, kas tika uzsākta 2020. gadā 
un šogad turpinās. Projekta mērķis 
ir pirmajā izbūves kārtā pārbūvēt 
Parka ielas posmu izbūve no Ceri-
ņu ielas līdz Lapu ielai (ietverot 
krustojumu ar Lapu ielu). Būvniecī-

bas laikā tika konstatēta nepiecie-
šamība veikt būvprojektā nepare-
dzētus darbus, kuru izpildei ir vaja-
dzīgs papildu finansējums.
 Lai nodrošinātu pašvaldības līdz-
finansējumu projekta “Vides pieeja-
mības nodrošināšana Ogres Valsts 
ģimnāzijā” realizācijai, no budžeta 
izdevumiem neparedzētiem gadīju-
miem ar domes lēmumu piešķirti 
13 740 eiro, savukārt līdzfinansē-
jumam projekta “Pašvaldības ēkas 
fasādes un kabinetu (telpu grupu) 
atjaunošana Ziedu ielā 3, Ķeipenē, 
Ogres novadā” izpildei – 14 834 

eiro.    
 Krapes pagastā tiek realizēts 
projekts “Urbuma un ūdensapgā-
des sistēmas būvniecība Krapē 
daudzdzīvokļu mājai “Modernieki”, 
kurā tiek nodrošināta sociālās ap-
rūpes centra funkcija”, papildu fi-
nansējumam darbu izpildei piešķirti 
15 000 eiro,     
 Projekta “Meža prospekta posms 
piekļuves nodrošināšanai skolas un 
sporta ēkai Meža prospektā 17, 
Ogrē, Ogres nov.” papildu finansē-
jums piešķirts 41 106 eiro apmērā.

Piešķir papildu finansējumu

Arī šovasar skolēni varēs attīstīt sociālās 
prasmes un iemaņas

 Lai atbalstītu trūcīgas un maznodrošinātas ģimenes, Ogres novada 
pašvaldība arī šogad rīko akciju trūcīgu un maznodrošinātu ģimeņu 
skolēniem sociālo prasmju un iemaņu attīstīšanai, radot iespēju saņemt 
pašvaldības finansiālu atbalstu individuālo mācību līdzekļu iegādei.
 Šogad sociālo prasmju un iemaņu attīstīšanas aktivitātēm ir pieteikušies 
27 izglītojamie. Izvērtējot pašvaldības budžeta līdzekļus, finansiālo atbalstu 
iespējams piešķirt 7 eiro apmērā dienā katram skolēnam. Atbalsts 2021. 
gada vasaras pe-riodā (jūnijā, jūlijā un augustā) tiks sniegts:
 Ogres pilsētā un Ogresgala pagastā – 22 izglītojamajiem, piešķirot 
finansiālu atbalstu individuālo mācību līdzekļu iegādei par kopējo summu 
2646 eiro; Suntažu pagastā – 1 izglītojamajam, 133 eiro; Madlienas pagastā 
– 1 izglītojamajam, 133 eiro; Taurupes pagastā – 2 izglītojamajiem, 266 eiro.
 Skolu direktoriem aktivitāšu laikā ir jānodrošina izglītojamajiem noteikto 
epidemioloģiskos drošības noteikumu ievērošana.

 Arī šajā domes sēdē, apstiprinot dzīvokļu īpašnieku kopības izvēli, pie-
ņemti vairāki lēmumi par daudzdzīvokļu dzīvojamo māju pārvaldīšanas 
tiesību nodošanu pārvaldīšanā.
 SIA “Ogres Namsaimnieks” pārvaldīto dzīvojamo māju skaitam pie-
pulcējas vēl četras mājas Ogrē – Zinību ielā 6, Meža prospektā 11, Tīnūžu 
ielā 7 un Tīnūžu ielā 13.
 Savukārt dzīvojamās mājas Zilokalnu prospektā 22, Ogrē, pārvaldīšanas 
tiesības tiek nodotas SIA“Namu pārvaldīšana”.
 Ogres pilsētā daudzdzīvokļu dzīvojamo māju pārvaldīšanu, pamatojoties 
uz šo māju dzīvokļu īpašnieku kopības izzvēli, veic vairāki uzņēmumi – SIA 
“Ogres Namsaimnieks, SIA “Namu pārvaldīšana”, SIA “Senču nami”, SIA 
“Latvijas Namsaimnieks”, SIA “Mītnes”, SIA “Ēku projekti & Pārvaldīšana”.

Turpinās daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 
pārvaldīšanas tiesību nodošana

Finansiāli atbalsta sakrālā 
mantojuma saglabāšanu

 Šī gada martā dome pieņēma lēmumu par konkursa “Sakrālā man-
tojuma celtņu saglabāšana Ogres novadā” izsludināšanu, aicinot Ogres 
novadā reģistrētās kristīgās draudzes iesniegt pieteikumus pašvaldības 
finansējuma saņemšanai, lai savos dievnamos veiktu iecerētos darbus 
sakrālā mantojuma saglabāšanā.
 Pašvaldībā saņemti četru draudžu iesniegumi ar projektu pieteikumiem, 
visus pieteikumus izvērtēja konkursa vērtēšanas komisija, savukārt domes 
sēdē 20. maijā draudžu iecerēto projektu īstenošanai deputāti nolēma pie-
šķirt finansējumu  10 581,79 eiro apmērā:
· Madlienas evaņģēliski luteriskajai draudzei piešķirti 2 981,80 eiro (jaunas 
grīdas ieklāšana altāra daļā, 2 dekoratīvo elementu izgatavošana zem 
balkona kolonnām, loga remonts);
· Meņģeles evaņģēliski luteriskajai draudzei – 2 999,99 eiro (2 logu re-
staurācija);
· Suntažu evaņģēliski luteriskajai  draudzei – 1 600 eiro (baznīcas ēkas 
apsekošana, uzmērīšana un inventarizācijas lietas izstrādāšana);
· Ogres evaņģēliski luteriskajai draudzei – 3 000eiro (apdares darbi 
sakristejas telpās).



3 2021. gada 25. maijs

1. Projekta nepieciešamības pa-
matojums 
 Ogres novada pašvaldības sais-
tošo noteikumu “Grozījumi Ogres 
novada pašvaldības “Grozījumi 
Ogres novada pašvaldības 2018. 
gada 29. marta saistošajos noteiku-
mos  Nr. 4/2018 “Par Ogres novada 
pašvaldības līdzfinansējuma apjo-
mu un tā piešķiršanas kārtību 
daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām 
piesaistīto zemesgabalu labiekār-
tošanai”” projekts izstrādāts kā paš-
valdības domes iniciatīva ar mērķi 
veicināt daudzdzīvokļu dzīvoja-
mām mājām piesaistīto zemesga-
balu labiekārtošanu, lai uzlabotu 
apkārtējo vidi, transporta kustību un 
infrastruktūru, bērnu, jauniešu un 
citu interesentu grupu brīvā laika 
pavadīšanas iespējas un nodroši-
nātu vides pieejamību.
 Lai turpinātu pilnveidot atbalsta 
pasākumus un veicinātu dzīvojamo 
māju dzīvokļu īpašumu īpašnieku 
vienošanās iespējas:
- 2018. gada 29. marta saistošo no-
teikumu Nr. 4/2018 “Par Ogres no-
vada pašvaldības līdzfinansējuma 
apjomu un tā piešķiršanas kārtību 
daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām 
piesaistīto zemesgabalu labiekār-
tošanai” 8. punktā noteikto maksi-
mālo līdzfinansējuma apmēru 50% 
var palielināt par 10%, ja projekta 
iesniedzējs daudzdzīvokļu dzīvo-
jamā mājā veic (ir uzsākti būvdarbi) 
vai ir veicis energoefektivitātes pa-
augstināšanas pasākumus, preten-
dējot uz līdzfinansējumu saskaņā 
ar spēkā esošajiem normatīvajiem 
aktiem attiecībā uz darbības prog-
rammas “Infrastruktūra un pakalpo-
jumi” papildinājuma 3.4.4.1. akti-
vitātes “Daudzdzīvokļu māju siltum-
noturības uzlabošanas pasākumi” 
projektu iesniegumu atlases kār-
tām;
- tiek noteikts maksimālais līdzfi-
nansējuma apmērs ne vairāk kā 
90% no kopējām atbalstāmajām iz-
maksām dzīvojamām mājām pie-
saistīto zemesgabalu labiekārto-
šanai, ja izpildīti zemāk minētie no-

sacījumi:
1) projektu iesniedz divas vai vai-
rākas daudzdzīvokļu dzīvojamo 
māju dzīvokļu īpašnieku kopības, 
projekta iesniegumam pievienojot 
līgumu vai tam pielīdzināmu doku-
mentu, kurā daudzdzīvokļu dzīvo-
jamo māju dzīvokļu īpašnieku kopī-
bas vienojušās par piesaistītā ze-
mesgabala kopīgu labiekārtošanu, 
kā arī par labiekārtojuma kopīgu uz-
turēšanu un saglabāšanu;
2) projekts paredz caur pagalmu 
braucamā ceļa izbūvi, pārbūvi vai 
atjaunošanu, kas nepieciešams di-
vām vai vairāk daudzdzīvokļu mā-
jām un tas skar vienas vai vairāku 
no šajā punktā minētajām dzaudz-
dzīvokļu dzīvojamām mājām pie-
saistītajiem zemes gabaliem.
 2. Īss projekta satura izklāsts
 Lai turpinātu pilnveidot atbalsta 
pasākumus un veicinātu dzīvojamo 
māju dzīvokļu īpašumu īpašnieku 
vienošanās iespējas:
- 2018. gada 29. marta saistošo no-
teikumu Nr. 4/2018 “Par Ogres no-
vada pašvaldības līdzfinansējuma 
apjomu un tā piešķiršanas kārtību 
daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām 
piesaistīto zemesgabalu labiekār-
tošanai” 8. punktā noteikto maksi-
mālo līdzfinansējuma apmēru 50% 
var palielināt par 10%, ja projekta 
iesniedzējs daudzdzīvokļu dzīvoja-
mā mājā veic (ir uzsākti būvdarbi) 
vai ir veicis energoefektivitātes pa-
augstināšanas pasākumus, preten-
dējot uz līdzfinansējumu saskaņā 
ar spēkā esošajiem normatīvajiem 
aktiem attiecībā uz darbības prog-
rammas “Infrastruktūra un pakalpo-
jumi” papildinājuma 3.4.4.1. aktivi-
tātes “Daudzdzīvokļu māju siltum-
noturības uzlabošanas pasākumi” 
projektu iesniegumu atlases kār-
tām;
- tiek noteikts maksimālais līdzfi-
nansējuma apmērs ne vairāk kā 
90% no kopējām atbalstāmajām iz-
maksām dzīvojamām mājām pie-
saistīto zemesgabalu labiekārtoša-
nai, ja izpildīti zemāk minētie nosa-
cījumi:

1) projektu iesniedz divas vai vai-
rākas daudzdzīvokļu dzīvojamo 
māju dzīvokļu īpašnieku kopības, 
projekta iesniegumam pievienojot 
līgumu vai tam pielīdzināmu doku-
mentu, kurā daudzdzīvokļu dzīvo-
jamo māju dzīvokļu īpašnieku kopī-
bas vienojušās par piesaistītā ze-
mesgabala kopīgu labiekārtošanu, 
kā arī par labiekārtojuma kopīgu uz-
turēšanu un saglabāšanu;
2) projekts paredz caur pagalmu 
braucamā ceļa izbūvi, pārbūvi vai 
atjaunošanu, kas nepieciešams di-
vām vai vairāk daudzdzīvokļu mā-
jām un tas skar vienas vai vairāku 
no šajā punktā minētajām daudz-
dzīvokļu dzīvojamām mājām pie-
saistītajiem zemes gabaliem.
3. Informācija par plānoto pro-
jekta ietekmi uz pašvaldības bu-
džetu 
 Finanšu līdzekļi, kas nepiecie-
šami Noteikumu izpildei, tiks no-
teikti Ogres novada budžetā kārtē-
jam gadam. Finanšu līdzekļi, kas 
nepieciešami Noteikumu izpildei 
2021. gadā, tiks paredzēti Ogres 
novada budžetā 2021. gadam no 
līdzekļiem “Izdevumi neparedzē-
tiem gadījumiem”.
4. Informācija par plānoto pro-
jekta ietekmi uz uzņēmējdarbī-
bas vidi pašvaldības teritorijā 
 Saistošo noteikumu projekts 
“Grozījumi Ogres novada pašvaldī-
bas 2018. gada 29. marta saistoša-
jos noteikumos Nr. 4/2018 “Par Og-
res novada pašvaldības līdzfinan-
sējuma apjomu un tā piešķiršanas 
kārtību daudzdzīvokļu dzīvojamām 
mājām piesaistīto zemesgabalu 
labiekārtošanai”” neradīs ietekmi 
uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldī-
bas teritorijā.
5. Informācija par administratīva-
jām procedūrām
 Saistošo noteikumu izpildi nodro-
šinās Ogres novada pašvaldība.
6. Informācija par konsultācijām 
ar privātpersonām 
     Nav attiecināms.

Domes priekšsēdētājs 
E. Helmanis

1. Projekta nepieciešamības pa-
matojums 
 Ogres novada pašvaldības (turp-
māk – Pašvaldība) saistošie notei-
kumi “Grozījumi Ogres novada paš-
valdības 2010. gada 25. novembra 
saistošajos noteikumos Nr. 32/2010 
“Ogres novada pašvaldības node-
vas”” izstrādāti kā Pašvaldības do-
mes iniciatīva ar mērķi uzlabot un 
atbalstīt sadarbību ar komersan-
tiem Ogres novadā, kuri nodarbojas 
ar tirdzniecību iekārtotās pastāvī-
gās tirdzniecības vietās ilgāk par 
sezonālo tirdzniecību.
2. Īss projekta satura izklāsts
 Saistošie noteikumi paredzēti, lai 
paplašinātu to subjektu loku, kuriem 
nav jāmaksā pašvaldības nodeva 
par ielu tirdzniecību, ja tā notiek kā-
das personas īpašumā un šī tirdz-
niecība ir saskaņota gan ar nekus-
tamā īpašuma īpašnieku, gan ar 
pašvaldību.
 Ar saistošiem noteikumiem tiks 
noteikts, ka no nodevas samaksas 
atbrīvojamas personas, kuras ar 
tirdzniecību publiskās vietās nodar-
bojas iekārtotās pastāvīgās tirdz-
niecības vietās, kas atrodas kādas 
personas (izņemot pašvaldību) īpa-
šumā, valdījumā vai lietojumā.
3. Informācija par plānoto projek-
ta ietekmi uz pašvaldības budže-
tu
 Nav iespējams noteikt saistošo 
noteikumu īstenošanas finansiālās 
ietekmes prognozi uz pašvaldības 
budžetu, jo pašvaldība nevar pare-

Ogres novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 
6/2021 “Grozījumi Ogres novada pašvaldības 

2010. gada 25. novembra saistošajos noteikumos 
Nr. 32/2010 “Ogres novada pašvaldības nodevas” 

 PASKAIDROJUMA RAKSTS

Ogres novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 4/2021 “Grozījumi Ogres 
novada pašvaldības 2018. gada 29. marta saistošajos noteikumos Nr. 4/2018 
“Par Ogres novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas 

kārtību daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām piesaistīto zemesgabalu 
labiekārtošanai””  PASKAIDROJUMA RAKSTS

 Pieņemti Ogres novada pašval-
dības domes sēdē 2021. gada 15. 
aprīlī  (protokols Nr. 7; 16.). Izdoti 
saskaņā ar likuma “Par pašvaldī-
bām” 43. panta trešo daļu.
 Izdarīt Ogres novada pašvaldī-
bas 2018. gada 29. marta saistoša-
jos noteikumos Nr. 4/2018 “Par Og-
res novada pašvaldības līdzfinan-
sējuma apjomu un tā piešķiršanas 
kārtību daudzdzīvokļu dzīvojamām 
mājām piesaistīto zemesgabalu 
labiekārtošanai” (“Ogrēnietis”, 
2018, 17 (550) nr.) (turpmāk – No-
teikumi) šādus grozījumus:

11. Papildināt Noteikumus ar 8.  un 
28.  punktu šādā redakcijā:

1“8.  Šo noteikumu 8. punktā no-
teikto maksimālo līdzfinansējuma 
apmēru var palielināt par 10%, ja 
projekta iesniedzējs daudzdzīvokļu 

dzīvojamā mājā veic (ir uzsākti 
būvdarbi) vai ir veicis energoefekti-
vitātes paaugstināšanas pasāku-
mus, pretendējot uz līdzfinansē-
jumu saskaņā ar spēkā esošajiem 
normatīvajiem aktiem attiecībā uz 
darbības programmas  “Infrastruk-
tūra un pakalpojumi” papildinājuma 
3.4.4.1. aktivitātes “Daudzdzīvokļu 
māju siltumnoturības uzlabošanas 
pasākumi” projektu iesniegumu at-
lases kārtām.

28.  Līdzfinansējums ne vairāk kā 
90% no kopējām atbalstāmajām 
izmaksām dzīvojamām mājām pie-
saistīto zemesgabalu labiekārtoša-
nai var tikt piešķirts, ja izpildās ze-
māk minētie nosacījumi:
1) projektu iesniedz divas vai vai-
rākas daudzdzīvokļu dzīvojamo 
māju dzīvokļu īpašnieku kopības, 

projekta iesniegumam pievienojot 
līgumu vai tam pielīdzināmu doku-
mentu, kurā daudzdzīvokļu dzīvoja-
mo māju dzīvokļu īpašnieku kopī-
bas vienojušās par piesaistītā ze-
mesgabala kopīgu labiekārtošanu, 
kā arī par labiekārtojuma kopīgu 
uzturēšanu un saglabāšanu;
2) projekts paredz caur pagalmu 
braucamā ceļa izbūvi, pārbūvi vai 
atjaunošanu, kas nepieciešams di-
vām vai vairāk daudzdzīvokļu mā-
jām un tas skar vienas vai vairāku 
no šajā punktā minētajām daudz-
dzīvokļu dzīvojamām mājām pie-
saistītajiem zemes gabaliem.”
2. Noteikumi stājās spēkā 2021. 
gada 1. jūnijā.

Domes priekšsēdētājs 
E. Helmanis

Ogres novada pašvaldības sasitošie noteikumi Nr. 4/2021 Grozījumi Ogres 
novada  pašvaldības 2018. gada 29. marta saistošajos noteikumos Nr. 4/2018 
“Par Ogres novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas 

kārtību daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām piesaistīto zemesgabalu 
labiekārtošanai”

dzēt, kāds skaits ielu tirdzniecības 
veicēju pieprasīs izsniegt atļaujas 
ielu tirdzniecības veikšanai. 
 Ņemot vērā noteikto nodevas 
maksu 6 euro apmērā tirdzniecībai 
publiskās vietās, izņemot pašvaldī-
bas organizētajos pasākumos, at-
brīvojumam no nodevas samaksas 
tiem komersantiem, kuri iekārtos 
pastāvīgās tirdzniecības vietu pub-
liskā vietā, ietekme uz pašvaldības 
budžetu būs minimāla, bet plānots, 
ka palielināsies pašvaldības ieņē-
mumu daļa no komersanta nodevu 
maksājuma, palielinoties uzņēmēj-
darbībai.
4. Informācija par plānoto projek-
ta ietekmi uz uzņēmējdarbības 
vidi pašvaldības teritorijā
 Saistošo noteikumu projekts 
“Grozījumi Ogres novada pašvaldī-
bas 2010. gada 25. novembra 
saistošajos noteikumos Nr. 32/2010 
“Ogres novada pašvaldības node-
vas”” būs atbalsts komersantiem un 
labvēlīgi ietekmēs uzņēmējdarbību 
Ogres novadā.
5. Informācija par administratīva-
jām procedūrām 
 Saistošo noteikumu piemēroša-
nā var vērsties Ogres novada paš-
valdības centrālajā administrācijā 
“Ogres novada pašvaldība”.
6. Informācija par konsultācijām 
ar privātpersonām 
 Konsultācijas ar privātpersonām 
nav veiktas.

Domes priekšsēdētājs 
E. Helmanis

 Pieņemti Ogres novada pašvaldības domes sēdē 2021. gada 29. aprīlī 
(protokols Nr. 8; 5.). Izdoti saskaņā ar  likuma “Par nodokļiem un nodevām” 
12.panta pirmās daļas 1., 2., 4., 5., 7. un 10. punktiem, Ministru kabineta 
2005. gada 28. jūnija noteikumu Nr. 480 “Noteikumi par kārtību, kādā 
pašvaldības var uzlikt pašvaldības nodevas” 16.1 punktu.
 Izdarīt Ogres novada pašvaldības 2010. gada 25. novembra saistošajos 
noteikumos Nr.  32/2010 “Ogres novada pašvaldības nodevas” (Ogres 
novada pašvaldības laikraksts “Ogrēnietis”, 2010, Nr. 24; 2011, Nr. 1; 2013, 
Nr. 25; 2014, Nr. 5) šādus grozījumus:
 1. svītrot saistošo noteikumu izdošanas tiesiskajā pamatojumā vārdus un 
skaitļus “likuma “Par pašvaldībām” 43. panta pirmās daļas 13. punktu”;
 2. izteikt 5.2.2  punktu šādā redakcijā:
 “5.2.2 No nodevas samaksas atbrīvotas personas, kuras ar tirdzniecību 
publiskās vietās nodarbojas iekārtotās pastāvīgās tirdzniecības vietās, kas 
atrodas kādas personas (izņemot pašvaldību) īpašumā, valdījumā vai 
lietojumā.”. 

Domes priekšsēdētājs E. Helmanis

Ogres novada pašvaldības saistošie noteikumi Nr. 
6/2021 “Grozījumi Ogres novada pašvaldības 

2010. gada 25. novembra saistošajos noteikumos 
Nr. 32/2010 “Ogres novada pašvaldības nodevas””

Publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai 
nodots lokālplānojums zemes vienībai Rīgas ielā 45, Ogrē, 

Ogres nov. 
 Saskaņā ar Ogres novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) domes 
2021. gada 20. maija lēmumu “Par lokālplānojuma zemes vienībai Rīgas ielā 
45, Ogrē, Ogres nov., lai grozītu Ogres novada teritorijas plānojumu 2012. – 
2024. g., nodošanu publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai” pub-
liskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai nodota lokālplāno-
juma zemes vienībai Rīgas ielā 45, Ogrē, Ogres nov., (turpmāk – Lokālplā-
nojums) 1.0. redakcija.
 Lokālplānojums izstrādāts nolūkā radīt priekšnoteikumus zemes vienības 
Rīgas ielā 45, Ogrē, Ogres nov., (turpmāk – Zemes vienība) attīstībai kā 
Ogres pilsētas reprezentācijas vietai, simbolizējot Ogri kā modernu, inovatīvu 
un plaukstošu kūrortpilsētu. 
 Lokālplānojuma risinājumi paredz saglābāt Ogres novada teritorijas plāno-
juma 2012. – 2024. gadam noteikto funkcionālo zonu Tehniskās apbūves teri-
torija, precizējot teritorijas izmantošanas veidus un apbūves parametrus. 
Lokālplānojums paver iespējas pārbūvēt uz Zemes vienības esošo būvi – 
bijušo Ogres trikotāžas kombināta ūdens sūkņu staciju, kas arī turpmāk kal-
pos kā hidrobūve (Rīgas HES ūdenskrātuves aizsargdambja konstruktīva 
daļa), par daudzfunkcionālo pakalpojumu objektu.   
 Saskaņā ar Covid-19 infekcijas izplatības pārvaldības likuma 21. panta 
trešo daļu lokālplānojuma publiskā apspriešana norisinās neklātienes formā.

Jānis Akmens, dz. 1953. 
Sergejs Andrejevs, dz. 1959.
Silvija Apinīte, dz. 1949.
Tamāra Auziņa, dz. 1951.
Irēna Baiko, dz. 1963.
Vija Veronika Berķe, dz. 1947.
Vilhelmīne Brokāne, dz. 1945.
Viktors Fedjakovs, dz. 1952.
Tamāra Gasūne, dz. 1933.
Vladimirs Ivanovs, dz. 1945.

Aizsaulē aizgājuši (08.04.2021. – 20.05.2021.)

Ausma Jurgensone, dz. 1928.
Pēteris Kaņepe, dz. 1946.
Oļegs Končakovs, dz. 1974.
Anna Koroļova, dz. 1936.
Valija Krastiņa, dz. 1926.
Nikolajs Kravalis, dz. 1942.
Pēteris Jautris Krieviņš, 
dz. 1955.
Agnese Kupce, dz. 1947.
Stase Lase, dz. 1949.

Jānis Ločmelis, dz. 1950.
Uldis Mašinskis, dz. 1954.
Aina Meijere, dz. 1935.
Jons Muravjovs, dz. 1926.
Aīda Sietiņa, dz. 1935. 
Aina Strika, dz. 1941.
Jānis Tobiass, dz. 1956.
Miervaldis Trautmanis, 
dz. 1948.
Pēteris Vasiļenko, dz. 1949.

Lūcija Veide, dz. 1927.
Juris Ojārs Vīksne, 
dz. 1939.
Ligita Zemture, dz. 1951.
Ilze Ziediņa, dz. 1930.
Jurijs Zotovs, 1936.
Lūcija Žikare, dz. 1932.

Ogres novada 
pašvaldība izsaka 
līdzjūtību aizgājēju 

tuviniekiem.

DZĪVO ZAĻI – ar velo uz Ogresgalu!
 29. maijā norisināsies notikums DZĪVO ZAĻI – ar velo uz Ogresgalu, 
kura laikā ikvienam būs iespēja iemēģināt jauno velo celiņa posmu, kas 
savieno Ogri un Ogresgala pagastu.
 No pulksten 9.00 līdz 13.00 Ogresgala pagasta iedzīvotājiem un  viesiem 
būs iespēja apmeklēt amatnieku un mājražotāju tirdziņu Ogresgala Tradī-
ciju parkā. Savukārt pie Ogresgala Tautas nama Mazās zāles, interesenti 
varēs saņemt profesionālu konsultāciju par to, kā uzturēt savu velosipēdu 
tehniskā kārtībā. 

Turpinājums 4. lpp.



 2021. gada 25. maijs 4

 Ogres novada Tūrisma informā-
cijas centrs (TIC) papildinājis au-
diogida stāstu krājumu ar 44 jau-
niem stāstiem, kas pieejami bez-
maksas mobilajā aplikācijā “Ogres 
novadnieks”. Ikviens viedierīces 
īpašnieks var doties izzinošā ceļo-
jumā pa Ogres novadu, ņemot līdzi 
personīgo gidu savā tālrunī.
 Laikā, kad ekskursijas ar gidu nav 
atļautas, Ogres novada iedzīvotāji 
ir aicināti apceļot savu novadu un 
uzzināt vairāk par dažādām vietām, 
notikumiem un personībām visos 
Ogres novada pagastos. Kopumā 
pieejami jau 132 aizraujoši un izzi-
noši stāsti.
 Jaunie audiogida stāsti tapuši 
ciešā sadarbībā ar Ogres Vēstures 
un mākslas muzeju un vietējiem 
novadpētniekiem, uzsvaru liekot uz 
personībām, kas bijušas saistītas 
ar Ogres novadu. Vairāki stāsti vēs-
ta par 20.gs. 20. – 30. gadu Ogres 
kūrortu, vasarnīcām, kuras sagla-
bājušās līdz mūsdienām, to iemīt-
niekiem, aktieriem, māksliniekiem 
u.c. sabiedriskajiem darbiniekiem. 
Lielākā daļa stāstu tapuši, par pa-
matu izmantojot Ogres Vēstures un 
mākslas muzeja pagājušā gada 

nogalē izdoto grāmatu “Ogres no-
vada 100 personības”.
 Iespējams, vien retais zina, ka 
par preses karali dēvētais Antons 
Benjamiņš sākotnēji strādājis par 
skolotāju Ogres pagasta skolā un 
aktīvi darbojies Plāteres pagasta 
sabiedriskajā dzīvē. Vienā no au-
diogida stāstiem var uzzināt arī to, 
kā tautā iemīļotais aktieris Edgars 
Liepiņš kļuvis divas nedēļas jaunā-
ks un kā nonācis līdz aktiera profe-
sijai.
 Mobilajā aplikācijā “Ogres novad-
nieks” pieejamas arī vēsturiskās 
fotogrāfijas no Ogres Vēstures un 
mākslas muzeja un Latvijas dzelz-
ceļa muzeja krājuma. Domājams, 
ikvienam būs interesanti apskatī-
ties, piemēram, kā bijusī dzelzceļa 
līnija Rīga – Ērgļi (kur pašlaik tiek 
veidots “Zaļo ceļu” maršruts) izska-
tījusies laikā, kad to atklāja un šeit 
regulāri kursēja vilcieni. 
 Veidojot jaunos Ogres audiogida 
stāstus, veiksmīgā sadarbība ar 
pagājušā gada audiogida balsi tur-
pinājās – daudzveidīgos stāstus 
ierunājis Ogrē dzimušais aktieris 
Jēkabs Reinis.
 Jāpiebilst, ka šogad aplikācijā 

“Ogres novadnieks” veikti vairāki 
uzlabojumi. Piemēram, tagad 
daudz ērtāk atrast interesējošo ob-
jektu, ievadot vārdu savienojumu 
vai tikai vārda daļu meklētājā. 
 Gatavojoties ienākošā tūrisma at-
jaunošanai, audiogida stāsti veidoti 
ne tikai latviešu, bet arī angļu va-
lodā.
 Ogres novada TIC pateicas Og-
res Vēstures un mākslas muzejam, 
Ogres novada Kultūras centram, 
Ogres Centrālajai bibliotēkai, Og-
res Mūzikas skolai, Ogres politiski 
represēto klubam, Ogres Attīstības 
Biedrībai, Ogresgala pagasta pār-
valdei, Maigai Livčānei, Intai Anto-
nei, Ievai Grīnbaumai un Daigai 
Zamarinai par atbalstu un līdzdalī-
bu stāstu tapšanā.
 Lai klausītos audiogida stāstus, 
nepieciešams lejuplādēt bezmak-
sas mobilo aplikāciju “Ogres novad-
nieks”. Meklējiet “Tūrisma” sadaļas 
sarakstā vai kartē interesējošos 
objektus un Ogres novadnieks aiz-
vedīs jūs aizraujošā ceļojumā!

Baiba Zača,
 Ogres novada TIC speciāliste

Ogres novadā tapuši 44 jauni audiogida stāsti

Atbildīgais par izdevumu N. Sapožņikovs, tālr.: 65071164, 65071100, 
e-pasts: domeinfo@ogresnovads.lv.

IFORMĒ OGRES NOVADA TŪRISMA INFORMĀCIJAS CENTRS

 Ir būves, kuras drīkst izmantot 
pirms to nodošanas ekspluatācijās, 
un jaunais gājēju tilts pār Ogres upi, 
kas iedzīvotājiem ir pieejams kopš 
šī gada 4. maija, ir viena no šādām 
būvēm.
 Ogres novada pašvaldības būv-
valdes vadītāja Laura Kriviša-Bud-
nika informē, ka Ministru kabineta 
noteikumu Nr. 633 “Autoceļu un ielu 
būvnoteikumi” 85.6. apakšpunkts 
paredz būves izmantošanas pieļau-
jamību būvdarbu laikā vai pēc būv-
darbu pabeigšanas pirms būves 
nodošanas ekspluatācijā, ja tas ir 
paredzēts būvprojektā.
 Iekārtā gājēju tilta projekta autors 
ir  SIA “BT PROJEKTS”, un autor-
uzraugs, būvprojekta vadītājs būv-

projektā ir ietvēris izvērtējumu tilta 
izmantošanas pieļaujamībai pēc 
būvdarbu pabeigšanas. Tas nozī-
mē, ka tiltu drīkst izmantot pirms tā 
nodošanas ekspluatācijā, taču ir jā-
ievēro vairāki nosacījumi, tie ir:
· tiltu aizliegts šūpot;
· aizliegts kāpt uz tilta margām;
· aizliegts lēkt no tilta upē. 
 Slodžu pārbaudes kārtība tiltiem 
netiek prasīta, tā ir jāveic tikai tad, ja 
to būvniecībā ir izmantotas nestan-
darta konstrukcijas vai konstrukci-
jas, kas tiek pielietotas pirmo reizi. 
 Gājēju tilta būvniecībā ir izman-
tots tērauds, betons un stiegrojums 
– šis materiāli tiek plaši pielietoti tiltu 
būvniecībā, tie ir daudz pētīti un ir 
zināms to kalpošanas drošums, 

norādīts būvprojekta autora snieg-
tajā izvērtējumā, papildinot ar infor-
māciju, ka šāda tipa tilti (iekārtas 
konstrukcijas) tiek būvēti un eks-
pluatēti jau sen, kopš aizpagājušā 
gadsimta, šādi tilti ir droši un ilg-
mūžīgi. Pavisam nesen, 2016. ga-
dā, šāds tilts tika izbūvēts pār Mū-
sas upi Bauskā, tas ir pārbaudīts ar 
slogošanu, secinot par tā atbilstību 
projekta slodzēm un drošai eks-
pluatācijai. Ņemot vērā iepriekš mi-
nēto, gājēju tilta pār Ogres upi, pro-
jektētājs uzskata, ka šim tiltam slo-
gošana nav jāveic.
 Pārfrāzējot kādas populāras 
dziesmas vārdus, var teikt: “Ejiet 
droši pār tiltu, draugi!””

Tilta izmantošana ir pieļaujama pirms nodošanas ekspluatācijā 

 Ir izbūvēts aizsargmols pie Ogres 
upes ietekas Daugavā. Jaunā hid-
robūve, lai gan vēl nav pieņemta 
ekspluatācijā, tomēr ir daļēji pieeja-
ma iedzīvotājiem. 
 Ogres novada pašvaldības būv-
valdes vadītāja Laura Kriviša-Bud-
nika skaidro, ka Ministru kabineta 
2014. gada 16. septembra noteiku-
mu Nr. 550 “Hidrotehnisko un me-
liorācijas būvju būvnoteikumi” 141. 
punkts paredz būves izmantošanas 
pieļaujamību būvdarbu laikā, pirms 
būves nodošanas ekspluatācijā, ja 
tas ir paredzēts darba organizācijas 
projektā.
 VSIA “Meliorprojekts” izstrādā-
tajā būvprojekta “Aizsargmols 
(straumvirzes) Ogres ietekā Dau-
gavā” Darba organizācijas projektā 

iekļautajā izvērtējumā autoruz-
raugs norāda, ka būvdarbu laikā 
tika nepārtraukti veikts būves sēša-
nās monitorings; monitoringa dati 
rāda, ka būves sēšanās ir mazāka 
par iespējami aprēķināto un ir ļoti 
nebūtiska – tas liecina par būves un 
tās pamatnes grunts stabilitāti.
 Būves izvērtējumā norādīts, ka 
2021. gada pavasara pali un ledus 
iešana nav nodarījusi bojājumus 
dambjiem un nav radījusi ledus sa-
strēgumus Ogres upes ietekā Dau-
gavā. 
 Visi galvenie būvdarbi objektā ir 
pilnīgi pabeigti un tiek veikti pēdējie 
labiekārtošanas darbi, lai objektu 
varētu nodot ekspluatācijā.
 Būve ir droša, un, ievērojot atse-
višķus nosacījumus, ir pieļaujama 

tās izmantošana līdz pieņemšanai 
ekspluatācijai, norāda autoruz-
raugs. 
 Iedzīvotājiem, apmeklējot jauno 
aizsargmolu, šobrīd ir jāievēro šādi 
nosacījumi: 
• nav pieļaujama iedzīvotāju pār-
vietošanās pa būvi vienlaicīgi ar 
būvdarbu veikšanu;
• iedzīvotāju pārvietošanās pie-
ļaujama Ogres novada pašvaldības 
un būvuzņēmēja saskaņotajos lai-
kos, gadījumos, kad būvnieks strā-
dā ar smago tehniku; 
• iedzīvotāju pārvietošanās pieļau-
jama tikai pa teritoriju ar cieto se-
gumu;
• pieļaujama tikai gājēju kustība un 
pārvietošanās ar velosipēdiem un 
skūteriem.

Aizsargmola izmantošanas nosacījumi pirms šīs būves 
pieņemšanas ekspluatācijā

 Kopš 10. maija Ogres novada 
Sporta centrā, Skolas ielā 21, Ogrē, 
darbojas vakcinācijas punkts, kur ir 
iespēja saņemt vakcīnu pret Co-
vid-19. Pieteikties vakcīnas sa-
ņemšanai var interneta vietnē 
www.manavakcina.lv vai pa tālruni 
8989.
 Ogres rajona slimnīcas vadītājs 
Dainis Širovs informē, ka pirmajā 
nedēļā vakcinētas 1432 personas, 
no kurām 1136 saņēmušas pirmo 
poti un 296 otro, savukārt otrajā 
nedēļa, kad vakcinācijas punkts 
strādāja divas dienas, 17. un 19. 
maijā,  Pfizer vakcīnu saņēma 894 
personas. 
 Šonedēļ vakcinācijas punkts strā-
dās 26. un 27. maijā. Laikā no plkst. 
9. 00 līdz 10.00 ir noteikta senioru 
stunda, kuras ietvaros dzīvas rin-
das kārtībā vakcīnu būs iespējams 
saņemt 12 senioriem. 

 Pateicoties savstarpējam atbal-
stam un sadarbībai starp Ogres 
rajona slimnīcas personālu, Ze-
messardzes 2. Vidzemes brigādes 
54. kaujas bataljona un Ogres no-
vada Sporta centra darbiniekiem, 
darbs vakcinācijas punktā norit 
veiksmīgi un saskaņā ar noteikto 
kārtību. 
 D. Širovs aicina iedzīvotājus lemt 
par labu vakcinācijai pret Covid-19, 
jo pieredze rāda, ka inficēšanās 
gadījumā vakcinētās personas vī-
rusu izslimo vieglāk. Tāpat D. Ši-
rovs norāda, ka vakcinēšanas po-
zitīvi ietekmē kopējo saslimstības 
rādītāju, jo ir mazāk iespēju, ka vak-
cinēta persona var nodot infekcijas 
slimību citiem. 
 Līdz vakcinācijas punkta atvērša-
nai Ogres rajona slimnīcas teritorijā 
tika savakcinēti 2000 cilvēku, tai 
skaitā Ogres pansionāta, Madlie-

nas pansionāta, Ķeguma pansionā-
ta, Zilā krusta Rembatē iemītnieki 
un darbinieki, kā arī Ogres rajona 
slimnīcas medicīnas personāls, un 
citu struktūru medicīnas darbinieki.
 Jau informēts, ka šī gada 15.  ap-
rīlī Ogres novada pašvaldības do-
mes sēdē tika pieņemts lēmums 
par pašvaldības finanšu līdzekļu 
piešķiršanu vakcinācijas punkta iz-
veidei Ogres novada Sporta centra 
hallē, Skolas ielā 21, Ogrē, lai vei-
cinātu vakcinēšanas pieejamību vi-
sā jaunveidojamajā Ogres novada 
teritorijā. 
 Pēc Vakcinācijas projekta biroja 
ierosinājuma tika noslēgts sadarbī-
bas līgums starp Latvijas Republi-
kas Veselības ministriju, Nacionālo 
veselības dienestu un pašvaldību 
Covid-19 vakcinācijas centra darbī-
bas nodrošināšanai Ogres novadā. 

Iedzīvotāji novērtē iespēju vakcinēties tuvāk dzīvesvietai 

4. jūnijs
Gaismas nakts Zilajos kalnos; orientēšanās #iegriežamOgri; izstādes.

Atļauts izstrādāt grozījumus detālplānojumā 
nekustamajam īpašumam “Rudzlauki” 

 Ar Ogres novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) domes 2021. gada 
20. maija lēmumu “Par detālplānojuma nekustamajam īpašumam “Ru-
dzlauki”, Ciemupē, Ogresgala pag., Ogres nov., grozījumu izstrādes uzsāk-
šanu” atļauts uzsākt grozījumu izstrādi detālplānojumam nekustamajam 
īpašumam “Rudzlauki”, Ciemupē, Ogresgala pag., Ogres nov. Minētais 
Pašvaldības domes lēmums pieejams Pašvaldības interneta vietnē 
www.ogresnovads.lv un Valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā 
https://geolatvija.lv.

Izbūvēts aizsargmols pie Ogres upes 
ietekas Daugavā

 Pēc nepilnu divu gadu darba ir pabeigta aizsargdambja jeb straumvirzes 
izbūve pie Ogres upes ietekas Daugavā.

 Jaunā būve aizsargās Ogres upes gultni no piesērēšanas un sekmēs 
noteces un ledus netraucētu ievadīšanu Rīgas HES ūdenskrātuvē, sama-
zinot ūdenskrātuves ietekmi uz Ogres upes palu noteci.
 Straumvirzes apjomu veido apvalnējums ar Ogres upes grunts un sanešu 
masas drazu iekšpusē. Paralēli straumvirzes būvniecībai ar liela gabarīta 
un jaudīgiem zemes sūcējiem tika attīrīta Ogres upes gultne un no upes 
iegūtā masa atbilstoši lietderīgi izmantota, uzpildot konstrukciju. Atsevišķos 
posmos būvniecību kavēja zemais ūdens līmenis un lika dīkstāvē nīkt 
zemes sūcējam, kam nepieciešams dziļš ūdens, lai peldētu un pārvietotu 
lielus sasmēluma apjomus. Nodrošinot apvalnējuma noturību, ārējais slānis 
veidots no nešķirotiem 90 – 250 mm frakcijas dolomīta akmeņiem, nogāzēm 
izmantoja nešķirotus 150 – 400 mm frakcijas dolomīta akmeņus. Kopumā 

3objektā piegādātais dolomīta akmeņu apjoms bija aptuveni 10 000 m , bet 
3iesūknētais grunts apjoms – 53000 m . Vēl virskārtas noturībai uz straum-

3virzes tika iestrādāta 265000 m  minerālgrunts.
 Mazinot hidrobūjves silueta tehnoraksturu, straumvirzei pa perimetru iz-
veidots labiekārtojums – pastaigu taka, apgaismojums un soliņi. Realizētais 
projekts ir ne tikai pielāgojis Ogres pilsētu klimata pārmaiņām, samazinot 
augstu plūdu risku, bet radījis unikālu atpūtas un pastaigu vietu Ogrē. 
Labiekārtojumu papildina vides objekts trīs mūsdienu jauniešu veidolā. Šī 
vides objekta mērķis ir mudināt aizdomāties par viedierīču lietošanas inten-
sitāti, neredzot un nenovērtējot dabas spēku, sabiedrību, savus mīļos un 
dzīvi apkārt, kas aizplūst garām tāpat kā Ogres un Daugavas ūdens. Vides 
objekts ļauj paskatīties katram uz sevi no malas, it īpaši šobrīd pārvērtēt 
personiskā kontakta un savstarpējās komunikācijas nozīmi, lai esot kopā, 
mēs būtu kopā pa īstam. Būvdarbus veica SIA “Valkas meliorācija”, būv-
uzraudzību – SIA “Firma L4”. 

5. jūnijs
Diskusijas; lekcijas; karjeras stāsti; ratiņu parāde; radoši pārsteigumi 
pilsētvidē; orientēšanās #iegriežamogri; literārā orientēšanās Mana raibā 
ģimene; iebrauc vasarā ar mazo velo; fotostūris; izstādes; darbnīcas; 
Zemessardze – tava otrā ģimene; gaismas nakts Zilajos kalnos.

Publiskās apspriešanas laiks
 Publiskā apspriešana norisināsies no 2021. gada 29. maija līdz 26. jūnijam. 
Sanāksme par Lokālplānojuma risinājumiem videokonferences formātā zoom 
platformā notiks 2021. gada 10. jūnijā plkst. 18.00. Lai piedalītos šajā sanāksmē 
lūdzam reģistrēties, aizpildot Pašvaldības  tīmekļa vietnes sadaļā “Publiskās un 
sabiedriskās apspriešanas” publicēto veidlapu. 
 Lokālplānojuma materiāli elektroniskajā formātā pieejami Valsts vienotajā 
ģeotelpiskās informācijas portālā https://geolatvija.lv un Pašvaldības interneta 
vietnē www.ogresnovads.lv.
 Lokālplānojuma materiālu pieejamība papīra formātā tiks nodrošināta tikai pēc 
iepriekšējās pieteikšanās Pašvaldības centrālās administrācijas “Ogres novada 
pašvaldība” ēkā, Brīvības ielā 33, Ogrē, Ogres nov.,  piesakoties pa tālr. 
65046174.
 Lai saņemtu konsultāciju (attālināti vai klātienē), lūdzam sazināties ar Pašval-
dības centrālās administrācijas “Ogres novada pašvaldība” Infrastruktūras 
veicināšanas nodaļas telpisko plānotāju – galveno speciālistu lauku infrastruk-
tūras jautājumos Jevgēniju Duboku, tālr. 65046174, e-pasta adrese jevge-
nijs.duboks@ogresnovads.lv.
 Rakstiskie priekšlikumi un ierosinājumi Lokālplānojuma publiskās apsprieša-
nas laikā sūtāmi pa pastu vai iesniedzami:
 1. Ogres novada pašvaldības Apmeklētāju pieņemšanas centrā, Brīvības ielā 
33, Ogrē, Ogres nov., LV – 5001;
 2. elektroniski parakstīti iesniegumi nosūtāmi uz elektronisko pastu ogredo-
me@ogresnovads, norādot “Lokālplānojums zemes vienībai Rīgas ielā 45”.

Turpinājums no 3. lpp.
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